Sachbearbeitung SO - Soziales

Alten- und Pflegeheim Wiblingen

Beschlussvorlage

ulm

Datum 14.06.2016

Geschéftszeichen AHW - ka

Vorberatung Betriebsausschuss Alten- und Pflegeheim Sitzung am 06.07.2016 TOP
Wiblingen

Beschlussorgan  Gemeinderat Sitzung am 13.07.2016 TOP

Behandlung offentlich GD 285/16

Betreff: Jahresabschluss 2015

Anlagen: Jahresabschluss 2015

Prifungsbericht des Rechnungspriifungsamtes Uber den Jahresabschluss

Antrag:

1. Vom Bericht Uber die Priifung des Jahresabschlusses 2015 wird Kenntnis genommen.
2. Der Jahresverlust in Hohe von 428.114.45 EUR wird auf neue Rechnung vorgetragen.

3. Der Jahresabschluss 2015 wird wie folgt festgestellt:

Bilanzsumme von
davon entfallen

auf der Aktivseite auf
¢ das Anlagevermdgen
e das Umlaufvermdgen
¢ die Rechnungsabgrenzungsposten

auf der Passivseite auf
¢ das Eigenkapital
o die Sonderposten aus Zuschissen und Zuweisungen
o die Rickstellungen
« die Verbindlichkeiten
¢ die Rechnungsabgrenzungsposten

Jahresverlust
e Summe der Ertrage
e Summe der Aufwendungen

1.611.938,93 EUR

1.135.809,00 EUR
471.572,00 EUR

4.557,93 EUR

910.636,66 EUR
105.826,00 EUR
297.000,00 EUR
298.476,27 EUR
0,00 EUR

428.114,45 EUR
4.881.821,89 EUR
5.309.936,34 EUR

4. Der Betriebsleitung wird fiir das Wirtschaftsjahr 2015 die Entlastung erteilt.

Zur Mitzeichnung an:

BM1,BM2, C 2, OB, RPA, ZS/F

Bearbeitungsvermerke Geschaftsstelle des

Gemeinderats:
Eingang OB/G

Versand an GR

Niederschrift §

Anlage Nr.




Matthias Gruber



Sachdarstellung:

siehe Anlagen 1 und 2
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